
5818 1 alirO 1972 B. O. (tel E.-Num. 79

RESOLUCION del Servicio del Plan de Accesos. de
Gahcia por la que 8~ fija fecM PJlra,p~eraL
levantamiento de actas" pr~iall a. ·14.··· oeUP4Cwn de
las fincas afef'tada$ por ·ws obra.¡; f'k;. '6nB(lllChe. ·me~
jora del firme }' tl"t1..Z'4dode la.clí'reteraN'-525.· entre
los puntos kitométr-tCf)S 61fJ,7{1(J': (l'l: ,tU4.fJO(}",Tmmo:
Latín-Río Ulla. TérmiMmunicipat -de SiU8tfu(Pon~

tevedroJ.

Se hace publico, de acuerdo con el artíc~o 52 de' la vigente
Ley de Expropiación Forzosa, que el proxirnQ día 12 de abril,
a las diez horas, y en Foxo (término llltlnÍ4:~i~l de Sillada},
se iniciará el levantamiento del acta ,p"l'e,Via ,a': III ocupación
de los bienes y derecho:;. afectados y pertenecientes a los ti~

ttIlares que se relacionan.

se hace p'\Íblico,. igualmente. que los interesados y posibles
titula~ de derechos' reales afectados puede!1 formular por
escrito ,ante este Servicio. hastaet d1a señalado para el levan­
tamiento -del acta previa, alegaciones a los solos efectos de
subsanár. posibles eITQre:squ~se hayan podido padecer al re­
lacionaT.los bieties,Y dere(;hQs· que se afectan. Tambié,n deben
compatece:t:e:n el lugar. día y hora señalados para !i'l levan­
tamiento de:laeta previa.i_ exhibiendo los documentos pertinen­
tes para acreditat su personalidad y titularidad de los bienes
y derechl.lli afectados; pudiend.o hacerse acompañar a su costa,
si lo estiman oportuno, de su Perito}' No~o.

Orense, la de in-atzo<de 1972.'--El Ingeniero Jefe.-2.344-E.

R¡;¡LACIÓN QUE SE CITA

====·---~,c.==

Expediente
númoro

113-1
113-2
113-3
113-4
113-3
H3-6
113·7
113-8
113-9
113-9
113-10
113-10
113-11
113-11
113-12
113-12
113-13
113·14
ES·15
113-15
113~16

113-17
113-17
113-1B
113-19
113-20
113-21
113-22

Finca
número

20
13

9
23
27

8
18
12
14
15
24
26
10
11
1

16
21
17
3
5

19
2
2,
6

22
4
7

25

PH)pietario

Antonio BaltllS8J'.Y Hna. .. ..
Hros.de MAu'Q.el Cerviños
Antonil) .Cplmeiro. . .
José Cortés ~.,.~.,.;., .
EsterFerná-ndez: Colmeiro .. ' > ..

Ramón Froid ., .. , " .
Francisca .·Gó.J'P:E'Z.•.. " " " ..
¡-Iros. de·Ela¡:lia Harrea Filloy .
Pi.larLó~t<::91-rn,~iro ."'~""'"''''''''''''
PUar López ;Colmeiro "_.,, '
JOf;Ié L"Oureiro ..
JoSé· Lour-eiro ~~.~: " ..
Perpetua _Ma.élr;ifiát:i Ramos , .
PerpetuaMadl"iti~ 'Ramos .
La.ureano . M.art(n:ez .
Laurea1!o . M$rt;ínez , .
Hros. deL:fÍtlrea.tlo Mattínez , ..
José Moreda Vázquez > .

Jesús Peña· ., "., .
Jesús Peña " .. , .
José Pórez ,_ ..
Angel Qt;inll>o .

~3::1~=~...:::::::::~:::::::::::::::::
1v~anuel s.n.rnar~i.n; .
José Somo:a:a .; ..
tuis Varela , .
José Villar ' .

Total

Superficie-

Hectáreas

0;d2S-7
0,02fJ0..
0,0155
-0,0319
-0,°8:15
0.01'30
0,0270
O,OOf)O
0,0418:
0,1-3-15
9,2345
0,1445
0,0451
0,0144
0,3025
0.0-.153
0,071$
0,0420
0;0715
-0,0132
0,01.50
0.2540
o.OSOO
O.Ol~O

o.1llilS
0.00<0
0.011.
O,Q303

1,902:0

, Foxo
Foxo
FoxQ.
Foxo
F-oxo
Foxo
Foxo
FoxQ
Foxo
Foxo_
Foxó
Foxo
Foxo
Fo;x:o
Foxó
Foxo
FQXO
Foxo
Foxo
Fa:ico
Fqxo

iFoxo
Foxo
Foxo
FoXo
Fóxo
Foxo
Foxo

Parajtl

•• « ; .

, , .
............., .

........ ; .

.............................

Cultivo actual

Prado.
Huerta.
Antojana.
Monte alto.
Monte alto. •
Huerta y antojana.
Labor regadío.
Antojana.
Prado.
Huerta y antojana.
Prado.
Monte alto.
Monte· alto.
HUerta.
Monte alto.
Prado.
Prado.
Prado.
Labor regadío.
Labor regadío.
Prado.
Monte aJto.
Casa.
Labor regadío.
HUerta.
Labor regadío.
Antojano y huerta.
Monte alto.

--=====~======"=_=~=.;:-----::;:::-;:::;::::::c::~:c=~=::::.=.====.~==-.=..=~=====""'=~==========~==========

RESOLUC10Ndel Servicio del Pla./"l de Accesos de.
Galicia por ~a que S6; lija fech:l: para proceder al
levantamiento de actas prrwipB ti lá OcuP4c.ón de
las fincas aJectadasp()r las oQtas de ensaJ'lChe, me­
jora del firme y trazado delacarftlteT$N~S25.en·tre
10$ puntos ailom~~rtros 81Q;'l(J(J: a:f .644:;(J{J(J;;. Tramo:
LaUn-Rio UIta. Término. m-unieipal·de Saltan (POn­
tevedraJ.

Se hace público, de acuerdoc-on el artículo 52. de la vigente
Ley de Expropiación Fon:os~, qUe eIprqxirnodfa 11 'de abril,
a las 10 horas y en Margariz Hérminomumcipal de Sillada),
se iniciará el levantamiento del acta Pfflvi:a·a'la oc;up'$ción de
los bienes y derechos afeetado~y pertenecientes a ·105 titulares
que se relacionan:

Se hace púhlico igualmente que los interesados·y posibles
titulares de derechos reales afectados pueden formular por
escrlto-al1teeste SerVicio, hasta el día señalado para el levan~
tamiento del acta previa. alegaciones a los solos efectos de
subsa~r pos~bles errores que se hayan podido padecer al rela­
donar los bienes y derechos que se afectan. También deben
comparecer en el lugar, día y hora señalados para el levanta­
miento d~l acta previa, exhibiendo' los documentos pertinentes
para acreditar su personalidad y titularidad de los bienes y
derechos a.fectadós,pudiendo ha-cerse acompafíar a su costa.
si lo estiman oportuno, de su Perito y Notario.

Orense. 18 de marzo de .1972.-El Ingeniero Jefe.-2.345-E.

RELACiÓN QUE SE CtTA

Expediente
número

Finca
número

Superficie
Propie\uri.o

Hectáreas
Paraje

Clasificación
catastral

113/1-1
11311<!
113/1-3

.113/1-4
113/1-5
113/1-6
1l3/1~7

113/1-8
113/1-8
113/1-8
113/1-9

5
22
12

3
26
21

2
30
3.
41

•

Alvaro Abelado ..
Isabel Ayude Iglesias ,", .
CQncepciónBieites Fondevita
José Cagide,Cartemil
David' Capinel: ..
Segundo. Capinel F-ernández
RamÓIl Cartemil ,.. ,...
José Costa ··FeI"iiáildei
JoSé Costa Fetnández.
José Costa F.errtártdez
Luis Escuadro· .. " ....

p,0205
0,0199
0,0322
(};0290
O,tr721
0,0393
0,0190
0,0429
0.0132
0,0068
0,0672

Margariz:
Mar,gariz.
Margariz'
Ma-x-gariz
Matga.Ti~

Margarjz
Margariz
Margariz
Margariz
Margariz
Margariz

.. ; .. , .

.................: ...

Labor regadío.
HUerta.
Labor regadío.
Prado.
Labo!' regadío.
Labor regadio.
Labor regadío.
HUerta.
Prado.
Prado.
Labor regadío.


